MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM RORAIMA

NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 48, DE 25 DE OUTUBRO DE 2022.

Divulga o resultado final e homologa o 2º Processo Seletivo Público
de 2022 da Procuradoria da República em Roraima, para a contratação
de estagiários de nível superior.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE RORAIMA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria PGR nº 941, de 24 de
novembro de 2020, com fundamento na Lei nº 11.788, de 25 de setembro de 2008, na Resolução nº 42
do Conselho Nacional  do  Ministério  Público,  de  16  de  junho de  2009,  e  alterações  posteriores  e no
regulamento  do  Programa  de  Estágio  do  Ministério  Público  da  União  aprovado  pela  Portaria
PGR/MPU Nº 378, de 9 de agosto de 2010, e alterações posteriores e, tendo em vista o disposto no art.
16, § 2º, da Portaria PGR/MPU nº 652, de 30 de outubro de 2012, considerando o Edital nº 41/2022,

RESOLVE:

Art.  1º  Divulgar  o  resultado  final  e  homologar  o  2º  Processo  Seletivo  para
Estagiários de Nível Superior do ano de 2022, para as áreas de Comunicação Social, Engenharia
Civil e Tecnologia da Informação, da Procuradoria da República no Estado de Roraima (ANEXO I).

MIGUEL DE ALMEIDA LIMA

Av. General Penha Brasil, 1255, São Francisco – CEP 69305-130 – Boa Vista/RR Tel:
(95) 3198-2000/2006 – prrr-nugep@mpf.mp.br

PR-RR-00027742/2022

ANEXO I

COMUNICAÇÃO SOCIAL – JORNALISMO

Classificação NOME INSC. PNE
SER.
PÚB.

MIN.
Nota na prova objetiva

(Mínimo 50% - 10 pontos)

NOTA NA PROVA
SUBJETIVA

(Mínimo 50% - 5
pontos)

NOTA FINAL
RESULTADO

1º BEATRIZ EVANGELISTA PEREIRA 55 Não Não Não 12 5,9 17,9 Aprovado(a)

ENGENHARIA CIVIL

Classificação NOME INSC. PNE
SER.
PÚB.

MIN.
Nota na prova objetiva

(Mínimo 50% - 10 pontos)
RESULTADO

1º
RIAN VICTOR FLORES ALMEIDA 36 Não Não Não 14

Aprovado(a)

2º
FELIPHE AMARANTE ARAÚJO 62 Não Não Não 12

Aprovado(a)

3º
KAIO MANOEL LEITE DE LIMA 52 Não Não Não 12

Aprovado(a)

4º
FABRÍCIO DANIEL GOMES DA SILVA 39 Não Não Candidatos negros 12

Aprovado(a)

5º ARINE SANTOS AGRELLA 57 Não Não Não 12 Aprovado(a)

6º
KEICE HELEN RODRIGUES FERREIRA 59 Não Não Não 12

Aprovado(a)

7º
IZABELLA BRAGA ROCHA 54 Não Não Não 11

Aprovado(a)

* Desempate conforme item 10, alínea “a” do Edital nº 41/2022
** Desempate conforme item 10, alínea “b” do Edital nº 41/2022
*** Desempate conforme item 10, alínea “c” do Edital nº 41/2022

Classificação dos Candidatos que se inscreveram como Negros

ENGENHARIA CIVIL

Classificação NOME INSC. PNE
SER.
PÚB.

MIN.
Nota na prova objetiva

(Mínimo 50% - 10 pontos)
RESULTADO

4º FABRÍCIO DANIEL GOMES DA SILVA 39 Não Não Candidatos negros 12
Aprovado(a)

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

Classificação NOME INSC. PNE
SER.
PÚB.

MIN.
Nota na prova objetiva

(Mínimo 50% - 10 pontos)
RESULTADO

1º
TALLES BEZERRA DE ASSUNÇÃO 20 Não Não Não 11

Aprovado(a)

2º
JAIR LIMA DOS SANTOS 42 Não Não Não 10

Aprovado(a)